
第１６回CKD・CVD薬剤研究会

2022年12月8日（木）19：00～20：30日 時

謹 啓

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、表題の研究会を開催させて頂きたくご案内申し上げます。

ご多忙の折に大変恐縮ではございますが、ご参加賜りますよう宜しくお願い致します。

謹白

講演Ⅱ

場 所

講演Ⅰ

「薬剤師の腎代療法専門指導士の
腹膜透析への薬物療法への関わり方」

～腎性貧血治療も含めて～

演者：鎌田 直博 先生

(土谷総合病院 診療補助部 薬局 薬剤師長)

予定取得単位
・腎臓病薬物療法学会単位 ：1単位（Live視聴参加で取得可能）
・日病薬病院薬学認定薬剤師単位（Ⅱｰ６） ：1単位（Live視聴参加で取得可能）
＊認定単位はどちらか一方しか配布できませんので、ご了承いただきますようお願い致します。
＊なお、本研究会から腎臓病薬物療法学会単位の申請システムが変更となります。腎臓病薬物療法学会単位を希
望される方は、「①案内状記載のURLから事前登録を行うか、②JSNPの会員マイページからの参加申し込みを行い」、
研修会終了後に「各自で認定証のダウンロード」を宜しくお願いいたします。腎臓病薬物療法学会単位を希望された
方には、「研修会申込システム 操作説明書（参加者用）」をお送りさせていただきますので、ご参照ください。

共催：徳島腎と薬剤研究会/ 徳島県病院薬剤師会/アステラス製薬株式会社

19:00～19:45

19:45～20:30

Microsoft TeamsによるLIVE配信

座長：志内 敏郎 先生

（社会医療法人川島会 川島病院 薬剤部長）

「薬剤師の腎代療法専門指導士の
腎移植への薬物療法への関わり方」
～薬剤師が取得できる腎領域の資格制度～

演者：竹内 裕紀 先生

(東京医科大学病院 薬剤部 薬剤部長)



TeamsによるLIVE視聴をご希望の先生は事前登録制とさせて頂きます。
下記URLもしくは2次元コードよりアクセスして頂きご登録をお願い申し上げます。
＊ご登録頂きました個人情報は目的以外には一切使用致しません。
また目的が終了しましたら、全て破棄致します。

1. ご氏名（漢字でフルネーム）をご記入下さい。
2. ご所属の施設名･部科名をご記入下さい。
3. メールアドレスをご記入下さい。
（腎臓病薬物療法学会単位をご希望の先生は、

JSNP学会会員登録時のメールアドレスをご記入下さい。）
4. 希望単位
5. 日本病院薬剤師会会員番号
（日本病院薬剤師会病院薬学認定制度薬剤師制度認定単位を
ご希望の先生のみご記入下さい。）

6.日本腎臓病薬物療法学会会員番号
（腎臓病薬物療法学会単位をご希望の先生のみご記入下さい。）

・事前登録の締め切りは2022年12月6日（火）までです。
・Online視聴のご希望の参加者は事前登録者のみに単位が付与されます。

1台のPCやスマートフォン等を複数人で視聴しても、一緒に視聴した方には単位は
付与されませんのでご注意ください。
・アクセスURLのメール転送ならびに当日の動画撮影はご遠慮下さい。
・ご登録頂きましたメールアドレスへご視聴用URLを送付させて頂きます。
・研修単位シールの申請には、システム上の受講開始時刻・終了時刻の記録が
必要となります。90分間のご出席をもって1.0単位を付与させて頂きます。

※日本病院薬剤師会病院薬学認定制度薬剤師制度認定単位の付与には
研修中に提示されます、キーワード３つのご回答が必須です。

※視聴URLを送付させて頂いたメールアドレスにキーワドを入力をするための
URLと2次元コードを添付しております。
そこにアクセス頂き、ご氏名、ご所属、キーワード３つのご入力をお願い致します。

※キーワードをご入力されないと単位が付与されませんのでご注意をお願いいたします。

ご視聴方法と注意事項

事前登録URL
https://forms.office.com/r/GbUzpNFugf

https://forms.office.com/r/GbUzpNFugf

